
'olivar Ganador 
ChttilS7RM IMIACION 

SISTEMA GENERAL DE REGALÍAS 
OCAD DEPARTAMENTAL - BOLÍVAR 

SECRETARIA TECNICA 

ORGANO COLEGIADO DE ADMINISTRACIÓN Y DECISIÓN 
DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR 

SECRETARIA TECNICA 

ACUERDO No. 003 
(16 de ABRIL de 2013) 

"Por medio del cual se adoptan los proyectos de inversión aprobados en la sexta sesión presencial de 2012. 

El Presidente del OCAD DEPARTAMENTAL DE BOLÍVAR, en uso de sus facultades legales, y, 

CONSIDERANDO: 

Que el día 26 de diciembre de 2012, previo cumplimiento de la convocatoria y tramites preparatorios 

establecidos en el Acuerdo 004 de 2012, Ley 1530 de 2012 y Decreto 1075 de 2012, se llevó a cabo la sexta 

sesión del OCAD departamental, con el fin de viabilizar, priorizar y aprobar 5 proyectos de inversión a ser 
financiados por el Sistema General de Regalías. 

Que el inciso 5 del artículo 6 del Acuerdo 004 de la Comisión Rectora del Sistema General de Regalías, prevé 
que "Las decisiones de los OCAD sobre los proyectos de inversión se adoptaran mediante Acuerdos, los 
cuales serán suscritos y expedidos dentro de los dos (2) días hábiles siguientes a la suscripción del acta por 
el Presidente y Secretario Técnico. Estos Actos se comunicarán a los ejecutores y beneficiarios de los 
recursos." 

Que las actas de la sexta sesión presencial del OCAD DEPARTAMENTAL DE BOLÍVAR, fue suscrita por el 
Presidente y Secretario Técnico, previo cumplimiento del tramite establecido en el artículo 6 del Acuerdo 004 
de 2012 de la Comisión Rectora del SGR. 

Que el OCAD Departamental del 14 de marzo de 2013, aprobó la conformación de Mesas Técnicas donde 

tendrán participación delegados del Gobierno Nacional, la Secretaría Técnica y las Entidades Territoriales 

involucradas, con el fin de realizar revisión a los proyectos y definir los ajustes. 

Con fundamento en lo antes expuesto, 

ACUERDA: 

ARTÍCULO SEGUNDO: Viabilícese, priorícese y apruébese los siguientes proyectos: 

1. Proyecto: adquisición de un predio y estudios de preinversión para la construcción de 1000 viviendas 
para poblacion des lazada Ma an ué Bolívar 

Código BPIN 2012002130026 
FONDO Asignaciones Directas 
SECTOR VIVIENDA 
FASE II 



SISTEMA GENERAL DE REGALÍAS 
OCAD DEPARTAMENTAL - BOLÍVAR 

SECRETARIA TECNICA DENFIVENFO PDANISRATM) DE WEACá 

VALOR TOTAL DEL PROYECTO 1.672.296.433 
VALOR TOTAL SGR 1.672.296.433 
2012 1.672.296.433 

Entidad que presenta: Gobernación de Bolívar 
Ejecutor: Gobernación de Bolívar 
Interventor Designado: Gobernación de Bolívar 

2. Proyecto: inversiones construcción pavimento en concreto rígido de la calle del colegio del k0+078 al 
k0+248 Regidor -Bolívar. 

Código BPIN 2012002130025 
FONDO 30%-FCR (Asignaciones Especificas) 
SECTOR TRANSPORTE 
FASE III 

VALOR TOTAL DEL PROYECTO 178.924.311 
VALOR TOTAL SGR 178.924.311 
2012 178.924.311 

Entidad que presenta: Municipio de Regidor 
Ejecutor: 
Interventor Designado: 

3. Proyecto: mejoramiento de vías en el casco urbano del municipio de san Estanislao de Kostka-Bolívar 

Código BPIN 
FONDO 30%-FCR (Asignaciones Especificas) 
SECTOR TRANSPORTE 
FASE III 

VALOR TOTAL DEL PROYECTO 488.000.000 
VALOR TOTAL SGR 488.000.000 
2012 488.000.000 

4. Proyecto: mejoramiento de calle que conecta la vía principal con el cementerio y calles aledañas en el 
Municipio de Santa Rosa de Lima. Bolívar 

Entidad q 
Ejecutor: San Estanislao de Kostka 
Interventor Designado: San Estanislao de Kostka 

Código BPIN 2012002130027 
FONDO 30%-FCR (Asignaciones Especificas) 
SECTOR TRANSPORTE 
FASE III 



SISTEMA GENERAL DE REGALÍAS 
OCAD DEPARTAMENTAL - BOLÍVAR 

SECRETARIA TECNICA t/PARTAMENTO ONSIRAINI 1 IVMC.115% 

VALOR TOTAL DEL PROYECTO 647.000.000 
VALOR TOTAL SGR 647.000.000 
2012 647.000.000 

Entidad que presenta: Santa Rosa de Lima 
Ejecutor: Santa Rosa de Lima 
Interventor Designado: Santa Rosa de Lima 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

JUAN CAR S GOSSAIN ROGNINI 
G emador de B 	r 

Presidente del Órg o Colegiado 	istración y Decisión 

	

JUL 	 A 

	

Secretar 	 Bolívar 
Secretario Técnico del Ó 	egi. 	Administración y Decisión 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

